CA}TARÀ IIUNICIPAI, D[ VOI,TÀ GRANDD

IIINAS G]RAI§

INDICAÇÃO N'073/2022

ASSUNTO: Construção de campo de Íutebol enr 'l'rimonte
RIIQU lllllt)NTli: Inácio de Arairj o
Ii.llQ UII RI DO : Pr"eÍàito M ur ni cipal

Senhora Presidente,

INDICO, ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, Jorge Luiz Gomes da Costa, obedecendo aos termos
regimentais vigentes, dentro das formalidades legais, a possibilidade de construir um campo de futebol em
Trimonte,

JUSTIF'ICATIVA

A muito que os praticantes de esportes de Trimonte vem pedindo uma campo de futebol para sua prática e no
momento não há campo de futebol para os adeptos deste esporte adequado e a construção de um
campo de futebol, promoverá a utilização onde os moradores do Bairro terão nas atividades e práticas
esportivas um otimo fator de contribuição para a inclusão social e condições de bons entretenimentos
e diversão, e é através da ocupação na prática esportiva que os jovens e adolescentes conseguem ter
uma ocupação saudável, evitando exposição em situações de risco, como envolvimento com drogas,
violência ou atos ilícitos, podemos daropção de esporte para nossos jovens, sendo assim,

Obrigado, e certo da acolhida por parte do Executivo Municipal

I?lenirrio Georgina Paixão Ciodo.v. I 7 cle Janoi ro cle 2022.

Inircio de Araújrl

Rua Antonio Ribeiro dos Reis Filho, 64 - Centro - Volta Grande(MG) - Tel.: (32) 3463-1380 - www.voltagrande.mg.leg,br